
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  25       dne 18.11.2019                                   OISM251908R 

Udržitelnost projektu Ošetření lipové aleje Hajda - prodloužení nájemní smlouvy 

 

Důvodová zpráva 

 

V roce 2010 byl realizován projekt s názvem Ošetření lipové aleje Hajda podpořený dotací 

z Operačního programu Životní prostředí. V rámci tohoto projektu bylo ošetřeno 138 kusů lip. 

Udržitelnost výstupů tohoto projektu je po dobu 10 let od ukončení realizace, to znamená do 

konce října roku 2020. Jednou z podmínek udržitelnosti je skutečnost, že předmět podpory musí 

být po celou tuto dobu ve vlastnictví, nebo dlouhodobém pronájmu, příjemce dotace.  Alej se 

nachází na pozemku p. č. 1661 v k. ú. Milevsko, který je ve vlastnictví Jihočeského kraje. 

K žádosti o dotaci město předložilo Nájemní smlouvu na pronájem části předmětné pozemkové 

parcely o výměře 2 400 m2 , uzavřené v listopadu 2009 na dobu 5 let za symbolické nájemné 

1,-Kč za celou dobu nájmu. Nájemní smlouva byla uzavřena se Správou a údržbou silnic 

Jihočeského kraj, subjektem, který hospodaří se svěřeným majetkem kraje a dle zřizovací listiny 

je oprávněn uzavírat nájemní vztahy pouze na dobu 5 let. V roce 2014 byla uzavřena další 

nájemní smlouva na 5 leté období, to znamená do listopadu roku 2019. Nyní je ještě nutné 

uzavřít další (již poslední) nájemní smlouvu, a to na dobu do konce října roku 2020. 

 

 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Jaroslava Procházková, 13.11.2019 


